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Stejnopis č.

SMLOUVA O DÍLO
v

k provedení stavby č. 40548 SOS staveb, a zahrad. P9 - zateplení objektů Jarov 

Etapa 0005 zateplení objektů Jarov, 1. část - objekt A, D. 
číslo smlouvy objednatele: DIL/22/03/000344/2018 

číslo smlouvy zhotovitele: 0318/2018

uzavřená podle ustanovení §§ 2586-2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
,,OZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

1. Hlavní město Praha
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení 
číslo účtu: 
zastoupeno:

Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 
00064581,
CZ 00064581

Ing. Karlem Prajerem, ředitelem odboru strategických investic 
Magistrátu hlavního města Prahy

pro činnosti a přípravu dodatků dle této smlouvy zastoupené:

ZAVOS s.r.o.
na základě příkazní smlouvy č. PRK/22/03/000258/2017 ze dne 31. 7. 2017 a dle plné 
moci ze dne 7.8.2017,
sídlem Vinohradská čp. 2516/28, PSČ 120 00 
IČO: 60203013 
DIČ: CZ60203013
zapsána v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, číslo vložky 25372 
zastoupené : Ing. Pavlem Přikrylem, jednatelem společnosti

(dále jen „Objednatel44)

a

2. VLTAVÍN HOLDING stavební podnik s.r.o.
Nuselská 499/132, 140 00 Praha 4 - Michle 
48026921 
CZ48026921
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 14304

se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zapsána:

bankovní spojení 
číslo účtu:
zastoupen: Viktorem Dvořákem, j ednatelem /

i
(dále jen „Zhotovitel44)
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(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní 
strana“)

PREAMBULE
Vzhledem k tomu, že

(A) Objednatel zahájil dne 28.11.2017 zadávací řízení na zadání veřejné zakázky „stavba č.
v

40548 SOS staveb, a zahrad. P9 - zateplení objektů Jarov, Etapa 0005 zateplení 
objektů Jarov, 1. část - objekt A, D“, oznámení o něm bylo uveřejněno na profilu 
zadavatele č.OSI/ZP/OOOl/17;

(B) Objednatel dne 6.3.2018 rozhodnul o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné 
zakázky „stavba č. 40548 SOS staveb, a zahrad. P9 - zateplení objektů Jarov, 
Etapa 0005 zateplení objektů Jarov, 1. část - objekt A, D“ podané Zhotovitelem, 
neboť jeho nabídka byla podle stanovených hodnotících kritérií vyhodnocena jako 
ekonomicky nej výhodnější;

uzavřely Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1 Definice

Pojmy a výrazy používané v této Smlouvě o Dílo s velkým počátečním písmenem mají 
význam uvedený v čl. 1 Obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 1 Smlouvy o 
Dílo.

1.2 Výklad pojmů
Nadpisy jednotlivých článků této Smlouvy o Dílo nejsou rozhodující pro její výklad a 
slouží pouze pro snazší orientaci v textu.

1.3. Identifikační údaje o stavbě
Číslo stavby: 40548 
Název stavby: SOS staveb, a zahrad. P9 - zateplení objektů Jarov 
Název etapy: zateplení objektů Jarov,

1. část - objekt A, D
Místo stavby: SOŠ stavební a zahradnická, ulice Učňovská 100, Praha 9 - Hrdlořezy 
Výkon inženýrské činnosti: ZAVOS s.r.o., se sídlem Vinohradská čp. 2516/28, 120 00 
Praha 2
IČO: 60203013 DIČ: CZ60203013 
- na základě příkazní smlouvy ze dne 31. 7. 2017
Zhotovitel projektu a výkon autorského dozoru: Bomart spol.s r.o., Ohradní 1159/65, 
140 00 Praha 4-Michle, IČ: 25091905

číslo etapy: Etapa 0005

2 PŘEDMĚT SMLOUVY O DÍLO
2.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad, odpovědnost a nebezpečí řádně a včas provést 

Dílo spočívající ve zhotovení stavby č. 40548 SOS staveb, a zahrad. P9 - zateplení 
objektů Jarov, Etapa 0005 zateplení objektů Jarov, 1. část - objekt A, D a 
poskytnutí dalších souvisejících činností, tj. zejména provést příslušné stavební 
práce, zajistit dodávku, montáž a zprovoznění příslušných provozních technologií, 
provést příslušné testy, zkoušky a komplexní vyzkoušení, zajistíť zkušební provoz
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Díla, zpracovat provozní řád Díla, vyhotovit dokumentaci skutečného provedení Díla, 
jakož i provést takové související služby, dodávky a práce, které nejsou ve Smlouvě o 
Dílo výslovně uvedeny, avšak jejichž provedení Zhotovitelem je nezbytné pro 
dosažení účelu Smlouvy o Dílo (dále jen „Dílo”). Významem a účelem smlouvy je 
řádné zhotovení a dokončení Díla. Zhotovitel se zavazuje řádně dokončené Dílo 
provedené podle Výrobní dokumentace stavby kDílu předat Objednateli ve lhůtě 
dohodnuté ve Smlouvě o Dílo a bez Vad.

2.2 Objednatel se zavazuje Dílo provedené řádně a bez Vad převzít a zaplatit Zhotoviteli 
cenu za jeho provedení ve výši a za podmínek sjednaných v této Smlouvě o Dílo.

3 PROJEKTOVÉ PRÁCE
3.1 Zhotovitel je povinen vyhotovit dokumentaci skutečného provedení Díla v rozsahu 

uvedeném ve vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v nichž budou uvedeny 
a zakresleny všechny údaje v souladu se Smlouvou o Dílo, Právními předpisy a 
Zavedenou odbornou praxí.

3.2 Zhotovitel je při vyhotovování dokumentace skutečného provedení Díla povinen:
a) vypracovat příslušné projektové dokumentace v následujícím počtu, formátu a 

míře podrobnosti:
Dokumentace skutečného provedení Díla
6 ks v listinné podobě, 1 ks v digitální podobě na 
CD-R (ve formátu pdf)
V podrobnosti dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, v platném znění, popř. na 
vyžádání Objednatele ve větší podrobnosti.

Počet a formát 
dokumentace
Míra podrobnosti 
dokumentace

b) zajistit, aby projektové práce byly plněny prostřednictvím kvalifikovaných 
projektantů, kteří jsou k takovým pracím nebo činnostem oprávněni dle 
příslušných Právních předpisů;

c) zajistit, aby projektanti byli schopni se účastnit diskusí s Objednatelem nebo 
Technickým dozorem v kteroukoli potřebnou dobu až do data vypršení Záruční 
doby;

d) předložit Objednateli návrhy dokumentace skutečného provedení Díla ke kontrole 
a schválení, a to v následujících lhůtách:

Dokumentace skutečného provedení Díla
nejpozději 2 týdny před převzetím Díla podle čl. 9 
Obchodních podmínek

Lhůta pro předkládání

Objednatel je oprávněn přezkoumat předložené návrhy dokumentace z pohledu 
naplnění podmínek Smlouvy o Dílo a příslušných Právních předpisů, resp. 
Technických norem, a sdělit Zhotoviteli nejpozději do 10 dnů oprávněné 
připomínky, resp. jej upozornit na případné nedostatky předložené dokumentace. 
Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí k tomu, aby oprávněné 
připomínky Objednatele bez zbytečného odkladu odpovídajícím způsobem 
vypořádal a oprávněně vytknuté nedostatky odstranij£/o čemž je Zhotovitel^
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povinen Objednatele informovat.
Skutečnost, že Objednatel posoudil příslušnou dokumentaci a případně v ní 
identifikoval určité nedostatky ve smyslu předchozích pododstavců, nezakládá 
jakoukoliv odpovědnost Objednatele vůči Zhotoviteli nebo třetím osobám, nijak 
nezbavuje Zhotovitele jeho plné odpovědnosti za soulad příslušné dokumentace se 
Smlouvou o Dílo a Právními předpisy či za její úplnost, správnost a vhodnost pro 
provedení Díla. Pro vyloučení pochybností sjednávají Smluvní strany, že 
Zhotovitel ponese veškeré náklady na jakékoliv opravy, úpravy nebo rekonstrukce 
kterékoliv části Díla způsobené vadnou dokumentací Zhotovitele nebo rozporem 
této dokumentace se Smlouvou o Dílo či Právními předpisy.

e) předat Objednateli nebo Technickému dozoru vypracovanou dokumentaci 
skutečného provedení Díla ve finální podobě, a to v následujících termínech a 
počtech vyhotovení:

Dokumentace skutečného provedení Díla
nejpozději při převzetí Díla podle čl. 9 
Obchodních podmínek

Termín odevzdání 
dokumentace

4 ks v listinné podobě, 1 ks v digitální podobě na 
CD-R (ve formátu pdf)

Počet vyhotovení 
dokumentace

3.3 Zhotovitel je povinen uchovávat dokumentaci skutečného provedení Díla na Staveništi 
a průběžně ji aktualizovat tak, aby odpovídala stavu provádění Díla. Zhotovitel je dále 
povinen kdykoliv umožnit Technickému dozoru nebo Objednateli nahlédnutí do 
dokumentace skutečného provedení Díla.

4 PROVOZNÍ ŘÁDY A POSTUPY ŘÍZENÍ STAVBY
4.1 Nejpozději do 30 dnů před Přejímacími zkouškami Díla Zhotovitel poskytne 

Technickému dozoru a Objednateli návrh provozního řádu Díla a veškerých dalších 
řádů, manuálů a provozních dokumentací a jiných dokumentů potřebných pro řádný 
provoz, ovládání, obsluhu, údržbu, opravy a revize Díla (dále jen „Provozní řády“), a 
to v písemné podobě a v digitální podobě na CD-R. Zhotovitel je povinen zpracovat 
Provozní řády v souladu s požadavky Smlouvy o Dílo, Technických norem a Právních 
předpisů. Stavba nebude pokládána za dokončenou pro účely převzetí podle čl. 12.4 
Obchodních podmínek, dokud Technický dozor či Objednatel neobdrží návrh 
Provozních řádů dle tohoto pododstavce.
Technický dozor a Objednatel jsou oprávněni přezkoumat předložené návrhy 
Provozních řádů z pohledu naplnění podmínek Smlouvy o Dílo a příslušných Právních 
předpisů, resp. Technických norem, a sdělit Zhotoviteli nejpozději do 15 dnů své 
připomínky k Provozním řádům, resp. jej upozornit na případné nedostatky 
předložených návrhů Provozních řádů. Zhotovitel je povinen připomínky Technického 
dozoru a Objednatele bez zbytečného odkladu odpovídajícím způsobem vypořádat a 
oprávněně vytknuté nedostatky odstranit.
Nejpozději do 2 měsíců po skončení zkušebního provozu Zhotovitel zpracuje Provozní 
řády se zapracovanými připomínkami Technického dozoru a Objednatele dle 
předchozího pododstavce, a takto upravené návrhy Provozních řádů v této lhůtě předá 
Objednateli a Technickému dozoru. Technický dozor a Q&jpdnatel jsou oprávněni 
přezkoumat předložené upravené Provozní řády a sdělit ^fiotoviteli nejpozději do 3. ,

;
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týdnů své připomínky, které je Zhotovitel povinen zapracovat do finální podoby 
Provozních řádů. Finální Provozní řády Zhotovitel předá Objednateli nejpozději do 2 
týdnů před uvedením Díla do provozu, a to ve 4 vyhotoveních v písemné podobě a v 1 
vyhotovení v digitální podobě na CD-R.

4.2 Povinnosti v této Smlouvě o Dílo nebo Obchodních podmínkách související s 
vyhotovením Provozního řádu k Dílu se vztahují na Zhotovitele, jen pokud povinnost 
k jejímu vyhotovení Zhotoviteli vyplývá z čl. 2 této Smlouvy o Dílo.

4.3. Nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 10 je dokument „Postupy řízení 
stavby“, který upravuje a blíže rozvádí konkrétní technické úkony, jejich formu a 
postup, kteréžto je zhotovitel povinen při provádění předmětu díla povinen 
dodržovat, podle dokladů, seznamů, příloh a dalších dokumentů v něm obsažených 
postupovat a činit úkony ve směru k objednateli. Závaznost Postupů řízení stavby a 
jejich provázanost s touto smlouvou a dalšími smluvními dokumenty, zejm. 
s Obchodními podmínkami je upravena přímo v tomto dokumentu (Postupy řízení 
stavby).

5 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Celková cena za zhotovení díla (stavby) a dalších činností zhotovitele v rozsahu čl. 2 
této smlouvy je stanovena na základě rozhodnutí Objednatele o výběru nej vhodnější 
nabídky na veřejnou zakázku č.j. MHMP 370358/2018 ze dne 6.3.2018 a činí:

Základní cena bez DPH 26 245 964,72 Kč
DPH 5 511 652,59 Kč
Cena včetně DPH 31 757 617,31 Kč

Zhotovitel je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výši platné v den 
uskutečnění zdanitelného plnění.
Zhotovitel je povinen uvádět na fakturách - daňových dokladech za názvem stavby 
event. etapy, kontrolní číslo vyznačené na první straně smlouvy o dílo. Číslo je 
umístěno vpravo nahoře (razítko) pod označením KČ 
obsahovat kontrolní číslo, bude neuhrazená vrácena zhotoviteli.

Pokud faktura nebude

Zhotovitel je povinen uvádět na fakturách - daňových dokladech informaci, že se 
jedná o projekt Operačního programu životní prostředí, název projektu (tj. Stavba č. 
40548
CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0001733)

SOS staveb, a zahrad. P9 - zateplení objektů Jarov) a číslo projektu (tj.

Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada základní ceny díla bude uskutečňována 
postupně formou měsíčního dílčího plnění Zhotovitele pro Objednatele maximálně 
do výše 90% základní ceny. Dílčím plněním se rozumí rozsah a cena skutečně 
provedených prací a dodávek uskutečněných Zhotovitelem v běžném měsíci a 
zjištěných k poslednímu pracovnímu dni tohoto měsíce. Zjišťování rozsahu a ceny 
dílčího plnění se provádí zjišťovacím protokolem, doloženým soupisem provedených 
prací a dodávek v členění jednotkové ceny, množství a výsledně ceny za příslušnou
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položku. Podpisem zjišťovacího protokolu a soupisu provedených prací zástupci 
smluvních stran vzniká Zhotoviteli právo fakturovat odsouhlasenou cenu dílčího 
plnění daňovým dokladem a tento den se stává dnem uskutečněného zdanitelného 
plnění. Dohodou o dílčím plnění nejsou dotčena práva a povinnosti obou smluvních 
stran týkající se předání a převzetí celého díla, odstranění vad a záruční lhůty.

Zhotovitel je povinen práce fakturovat samostatně dle objektů budoucích správců- 
provozovatelů a v rámci objektů dle položek rozpočtu (viz příloha č. 3 smlouvy - 
Specifikace díla a kalkulace ceny dle budoucích správců - provozovatelů).

Při poskytnutí stavebních nebo montážních prací dle klasifikace produkce CZ-CPA 
41-43, kdy přijatá zdanitelná plnění budou hl. m. Prahou použita k jeho ekonomické 
činnosti, vystaví zhotovitel daňový doklad dle ust. § 92a, odst. (2) Zákona č. 
235/2004 Sb. v režimu přenesení daňové povinnosti.
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5.2. Konečná faktura bude vystavena na základě „Protokolu o předání a převzetí díla“. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den převzetí díla, tj. datum podpisu 
„Protokolu“. Konečná faktura bude Objednatelem uhrazena v plné výši v případě, že 
dílo bude dokončeno bez vad a nedodělků. Při zjištěných vadách a nedodělcích bude 
pozastaveno 10% základní ceny díla a konečná faktura ve výši 10% bude uvolněna 
po předložení „Protokolu o odstranění vad a nedodělků44.

5.3. Veškeré faktury budou vystaveny ve dvojím vyhotovení a odeslány na adresu 
objednatele: Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1. Faktury je 
možné doruěit osobně nebo kurýrem do podatelny MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 
1, nebo Jungmannova 35/29, Praha 1.

5.4. Lhůta splatnosti dílčích faktur i konečné faktury je 30 dní od doručení objednateli. 
Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu objednatele.

5.5. Oprávněně vystavená faktura - daňový doklad - musí mít veškeré náležitosti 
daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. „o dani z přidané hodnoty44, ve 
znění pozdějších předpisů a dále musí obsahovat tyto údaje:

údaje Objednatele, sídlo, IČ, DIČ 
údaje Zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ 
evidenční číslo daňového dokladu 
bankovní spojení Zhotovitele 
datum vystavení daňového dokladu 
datum uskutečnění zdanitelného plnění 
rozsah a předmět fakturovaného plnění 
číslo smlouvy
kontrolní číslo (vyznačené vpravo nahoře na první straně smlouvy 
pod označením KČ)
číslo a název stavby, popř. číslo a název etapy
fakturovanou částku ve složení základní cena, DPH a cena celkem
zápis v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl)
text „jedná o projekt Operačního programu životní prostředí44
název projektu (tj. Stavba č. 40548 - SOŠ staveb, a zahrad. P9 -
zateplení objektů Jaro v)

- číslo projektu (tj. CZ.05.5.18/0.0/0.0/15 019/0001733)
razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální 
a věcnou správnost faktury.

5.6. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v této smlouvě, je Objednatel oprávněn ji vrátit Zhotoviteli k doplnění. 
V takovém případě se začne počítat nová lhůta splatnosti dnem doručení opravené či 
oprávněně vystavené faktury.

5.7. Zhotovitel se zavazuje spolu s každou fakturou jako její přílohu vyhotovit soupis 
provedených prací účtovaných touto fakturou, a to ve formátu xml.XC4 (ve stejném 
formátu, v jakém v rámci zadávací dokumentace převzal projektovou dokumentaci, 
zjišťovací protokoly, převedené rozpočty, kontrolní rozpočty a další dokumenty); 
faktura, zjišťovací protokol a soupis provedených prací bude předán kromě tištěné 
podoby také v elektronické verzi na mediu, které Zhotoviteli specifikuje na jeho 
žádost Objednatel nebo jeho zástupce. // ;
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5.8. Vyskytne-li se v průběhu stavebních prací nutnost provedení prací, které nebyly 
součástí Soupisu prací a zadávací dokumentace, která byla Objednatelem před 
podpisem této Smlouvy o Dílo poskytnuta Zhotoviteli, nesmí Zhotovitel takovéto 
práce provádět, dokud neučiní úkony popsané dále. V případě, že provedení těchto 
nově se vyskytnuvších prací je nezbytné pro další provádění díla dle této Smlouvy o 
dílo, Zhotovitel je povinen stavební práce zastavit a nejpozději do 24 hod. po výskytu 
nově se vyskytnuvších prací informovat příkazníka; od stejného momentu je 
Zhotovitel povinen tyto nově se vyskytnuvší práce nacenit do 3 pracovních dní 
formou cenové nabídky, kterou předloží Objednateli. Podle charakteru a nacenění 
těchto nově se vyskytnuvších prací bude buď uzavřen dodatek k této Smlouvě o dílo, 
nebo bude smluvní vztah mezi Objednatelem a Zhotovitelem upraven jinak. Pokud 
Zhotovitel nesplní tuto svou informační povinnost o nově se vyskytnuvších prací a 
nezíská kvalifikovaný písemný souhlas objednatele k jejich provádění, nesmí tyto 
práce provádět; pokud tak přesto učiní a provede takovéto vyskytnuvší se práce (de 
facto bez souhlasu Objednatele), nevzniká mu nárok na jejich zaplacení a Objednatel 
takto provedené práce nemá povinnost uhradit.

5.9. Zhotovitel dále prohlašuje, že zohlednil a ocenil v Soupisu prací veškeré práce, 
dodávky a služby, jejichž provedení je nezbytné pro řádné provedení Díla dle 
Smlouvy o Dílo a původního Soupisu prací, a že v rámci ocenění každé položky 
uvedené v Soupisu prací do ocenění zahrnul i cenu veškerých prací, dodávek a 
služeb, které jsou nezbytné pro provedení práce odpovídající příslušné položce 
uvedené v Soupisu prací, včetně:

a) nákladů na umístění staveniště (NUS) s výjimkou nákladů na zařízení staveniště
(ZS);

b) cel a dalších nákladů spojených s celním řízením;
c) nákladů na atesty materiálů, potřebné zkoušky, měření a revize, provozní předpisy 

a řády, zaškolení obsluhy, výstražné tabulky, informační zařízení a schémata;
d) nákladů na výkon geodetických prací souvisejících se zhotovením stavby;
e) nákladů na veškeré potřebné průzkumné práce ve fázi realizace stavby;
f) nákladů na nezbytné úkony vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, v platném znění;
g) nákladů na provozní i komplexní vyzkoušení Díla vč. revizí a měření radonu ve 

všech učebnách;
h) nákladů na zpracování a vyhotovení výrobní dokumentace;
i) nákladů na zpracování dokumentace skutečného provedení Díla včetně 

geodetického zaměření digitální formou podle pravidel IMIP ve dvojím 
vyhotovení;

j) nákladů na projednání záborů veřejných prostranství;
k) nákladů na projednání dopravních opatření a jejich realizace;
l) nákladů na projednání a realizaci napojení a odpojení inženýrských sítí;
m) nákladů na vytyčení podzemních sítí vymezených projektem a jejich ochranu při

realizaci Díla; /
n) nákladů na případné zajištění pasportizace stávajících objaKtů;
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o) nákladů na pojištění Díla;
p) nákladů na Bankovní záruky;
q) nákladů na zajištění péče o zhotovené Dílo (stavbu) až do jeho kolaudace;
r) nákladů na splnění podmínek stanovených v souvislosti se zkušebním provozem;
s) nákladů na informační panel zhotovený rozměrově, graficky i obsahově dle 

manuálu kodifikujícího standardy tvorby informačních panelů pro stavby, jejichž 
investorem je Hlavní město Praha; tento manuál tvoří přílohu č. 8 této Smlouvy o 
Dílo.

Vypuštění prací

5.9.1 Vypuštění stavebního objektu
Objednatel je oprávněn kdykoliv před dokončením (tj. i před zahájením 
realizace) určitého stavebního objektu uvedeného v Soupisu prací oznámit 
Zhotoviteli, že na dokončení (realizaci) takového stavebního objektu nemá 
zájem. Po obdržení oznámení Objednatele dle předcházející věty Zhotovitel:

a) přestane provádět veškeré práce na příslušném stavebním objektu (pokud již
nějaké provádí) kromě těch, které jsou nutné pro ochranu života nebo 
majetku nebo pro bezpečnost na stavbě,

b) předá Objednateli dokumentaci Zhotovitele za podmínek a v rozsahu,
v jakém byl povinen ji do data oznámení Objednatele dle první věty 
tohoto článku vypracovat s ohledem na postup prací, a veškeré další 
práce a materiály týkající se příslušného stavebního objektu, a

c) odstraní ze Staveniště vybavení a materiály určené k realizaci příslušného
stavebního objektu (pokud se na Staveništi nacházejí), kromě toho, co 
je nutné k zajištění bezpečnosti nebo co využije k realizaci jiných 
stavebních objektů.

Hodnota práce případně vykonané Zhotovitelem ve vztahu k příslušnému 
stavebnímu objektu bude zahrnovat:

a) cenu veškerých prací řádně uskutečněných za účelem realizace příslušného
stavebního objektu ve výši stanovené v Soupisu prací,

b) veškeré další účelně, efektivně a hospodárně vynaložené náklady, které
Zhotoviteli skutečně vznikly ve snaze realizovat příslušný stavební 
objekt, a

c) účelně, efektivně a hospodárně vynaložené náklady na odstranění
pomocných prací a vybavení Zhotovitele určených k realizaci 
příslušného stavebního objektu ze Staveniště a navrácení těchto věcí do 
provozovny Zhotovitele.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že částka vypočítaná podle 
předcházejícího odstavce, na jejíž zaplacení bude mít Zhotovitel v případě 
nerealizace určitého stavebního objektu právo, v žádném případě nesmí 
překročit cenu, kterou by byl Objednatel povinen Zhotoviteli zaplatit, kdyby 
byl příslušný stavební objekt realizován (resp. dokončen) v souladu se 
Smlouvou o Dílo. /
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Zhotovitel se zavazuje postupovat v souladu se Zavedenou odbornou praxí tak, 
aby ve vztahu kjednotlivým stavebním objektům nevznikaly náklady 
neodůvodněně brzy. Pokud Objednatel dle tohoto článku rozhodne o tom, že 
určitý stavební objekt nebude realizován, nebude mít Zhotovitel nárok na 
úhradu žádných nákladů uvedených v písmenech a) až c) výše, které ve vztahu 
k příslušnému stavebnímu objektu vynaložil v rozporu se Smlouvou o Dílo 
neodůvodněně brzy.

Omezení předmětu plnění dle tohoto článku si Smluvní strany potvrdí 
písemným zápisem, který bude obsahovat odpovídající snížení ceny Díla 
v rozsahu odpovídajícím neprovedeným pracím na příslušných stavebních 
objektech, na jejichž realizaci Objednatel nemá zájem, a dále podmínky 
případného finančního vyrovnání Smluvních stran ohledně nákladů případně 
vynaložených Zhotovitelem za účelem realizace těchto stavebních objektů a 
stanovených postupem uvedeným výše. O veškerých omezeních rozsahu prací, 
k nimž dle tohoto článku případně dojde, bude rovněž proveden zápis do 
stavebního deníku.

Objednatel není oprávněn využít svého oprávnění dle tohoto článku, jestliže by 
nedokončení (nerealizace) příslušného stavebního objektu prokazatelně 
znemožňovalo dokončení (realizaci) jiného stavebního objektu, na jehož 
dokončení (realizaci) má Objednatel nadále zájem.

5.9.2 Vypuštění jiných prací
Pokud dojde v důsledku změny Díla k vypuštění určité práce v rozsahu 
nedosahujícím celého stavebního objektu uvedeného v Soupisu prací a 
vypuštění této práce má za následek vznik dodatečných nákladů na straně 
Zhotovitele, které nejsou zahrnuty do ceny nevypuštěných stavebních prací, je 
Objednatel povinen tyto náklady uhradit Zhotoviteli v rozsahu, v jakém 
Zhotovitel prokáže, že:

a) příslušné náklady vznikly v příčinné souvislosti s příslušnou změnou Díla,

b) příslušné náklady byly Zhotovitelem vynaloženy účelně, efektivně a 
hospodárně,

c) příslušné náklady byly Zhotovitelem v jím uváděné výši skutečně 
vynaloženy, a současně

d) Zhotovitel Objednatele na možnost jejich vzniku provedením příslušné 
změny Díla prokazatelně předem písemně upozornil a Objednatel i přes 
toto upozornění souhlasil s provedením příslušné změny Díla.

5.10. Měna plateb

Nabídková cena a veškeré ceny a platby dle Smlouvy o Dílo jsou stanoveny v 
korunách českých, tj. v zákonné měně České republiky (CZK). V případě přijetí měny 
EUR Českou republikou v průběhu trvání Smlouvy o Dílo se výše Nabídkové ceny a 
případných cen a dalších plateb stanoví s účinností od příslušného okamžiku (nikoliv 
zpětně) podle směnného kursu CZK/EUR dle příslušných Právních předpisů, a to ke 
dni určenému příslušnými Právními předpisy jako poslední den, ke tyťe^íému je možno
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provádět bezhotovostní platby v měně CZK (koruna česká). Od okamžiku nahrazení 
měny CZK měnou EUR se platby daňových dokladů dle Smlouvy o Dílo budou 
provádět v měně EUR.

5.11. Měření
Není-li ve Smlouvě o Dílo uvedeno jinak, určuje se množství jednotlivých položek pro 
účely stanovení ceny Díla na základě měření netto skutečného množství každé 
položky, přičemž metoda měření musí být v souladu se Soupisem prací a dalšími 
podmínkami stanovenými touto Smlouvou o Dílo, případně v souladu se Zavedenou 
odbornou praxí či pokyny Objednatele nebo Technického dozoru.

Kdykoliv Objednatel nebo Technický dozor považuje za nezbytné jakoukoliv část Díla 
změřit, je Zhotovitel po doručení oznámení takového úmyslu povinen (i) zajistit 
bezodkladnou účast kvalifikovaného zástupce Zhotovitele, který bude při měření 
asistovat Objednateli nebo Technickému dozoru, a (ii) poskytnout Objednateli nebo 
Technickému dozoru veškeré jimi požadované podrobnosti.

Měření se provádí na základě podkladů pro měření obsažených ve Smlouvě o Dílo. 
Pokud Smlouva o Dílo podklady pro měření neobsahuje, provádí se měření na základě 
podkladů odsouhlasených Smluvními stranami.

6. ZMĚNY A DODATKY 

6.1. Vícepráce
Vícepracemi se rozumí stavební práce a služby (položky) neuvedené v Soupisu prací.
Smluvní strany si pro případ vzniku víceprací určily následující postup jejich ocenění: 
(a) na položky Víceprací, které jsou totožné s položkami již uvedenými v Soupisu 
prací, se uplatní jednotková cena uvedená u příslušné položky v Soupisu prací, (b) na 
položky Víceprací, které jsou podobné položkám již uvedeným v Soupisu prací, se 
uplatní tzv. odvozená jednotková cena, která bude odvozena od jednotkové ceny v 
Soupisu prací stanovené pro svojí povahou nejbližší položku se zohledněním míry 
podobnosti příslušných položek, (c) na položky Víceprací, pro které v Soupisu prací 
není uvedena žádná obdobná položka, od níž by bylo možno odvodit příslušnou 
jednotkovou cenu, nebo které nejsou prováděny za podobných podmínek jako práce 
odpovídající obdobné položce v Soupisu prací, se uplatní jednotková cena odvozená 
z odpovídajících oprávněných nákladů na provedení práce spolu s přiměřeným ziskem 
v maximální výši 5% z oprávněných nákladů, přičemž tato cena nesmí být vyšší než 
cena uvedená pro příslušnou položku Vícepráce v aktuálním ceníku stavebních, resp. 
montážních prací vydávaným společností URS PRAHA, a.s.

6.2. Právo na změnu bez nutnosti Víceprací
Objednatel nebo Technický dozor v rozsahu, v jakém jej k tomu písemně pověřil 
Objednatel, nebo v jakém s tím Objednatel vyslovil souhlas, je oprávněn nařídit 
Zhotoviteli provedení změn, které nevyžadují provedení Víceprací, jestliže 
navrhované změny jsou nezbytně nutné k dosažení souladu (Jíla se Smlouvou o Dílo 
a/nebo Právními předpisy.
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Zhotovitel je povinen provést každou změnu, která nevyžaduje provedení Víceprací, 
ledaže bezodkladně prokáže, že navrhovaná změna není nezbytná k dosažení souladu 
Díla se Smlouvou o Dílo a/nebo navrhovaná změna sníží bezpečnost nebo vhodnost 
Díla k zamýšlenému účelu. Při obdržení tohoto oznámení Zhotovitele je Technický 
dozor nebo Objednatel oprávněn předchozí pokyn zrušit, potvrdit nebo změnit. 
Zhotovitel je povinen takové rozhodnutí Technického dozoru nebo Objednatele 
akceptovat a řádně splnit. Zhotovitel však neodpovídá za případné Vady Díla vzniklé 
v důsledku splnění pokynů Technického dozoru nebo Objednatele dle předchozí věty, 
na jejichž nevhodnost či nesprávnost Zhotovitel Objednatele prokazatelně upozornil, 
avšak Technický dozor nebo Objednatel na jejich provedení přesto trval.

6.3. Změny navrhované Zhotovitelem
Zhotovitel je oprávněn kdykoliv předložit na své náklady Objednateli písemný návrh 
změn Díla, který podle názoru Zhotovitele (i) urychlí dokončení, (ii) sníží náklady 
Objednatele na provedení Díla, (iii) zlepší efektivitu nebo hodnotu Díla pro 
Objednatele, nebo (iv) bude jinak ku prospěchu Objednatele. Pokud uskutečnění 
takového návrhu vyžaduje provedení méněprací se postupuje dle článku 6.4 Smlouvy 
o Dílo. Návrh změny je Zhotovitel povinen předložit zástupci Objednatele, 
Technickému dozoru a Autorskému dozoru, a dále zapsat do Deníku, a to 
s odůvodněním skutečností uvedených v první větě tohoto odstavce. Objednatel není 
povinen návrh Zhotovitele akceptovat. Objednatel zejména nebude akceptovat návrh 
Zhotovitele, pokud by přijetí tohoto návrhu vedlo k podstatné změně původních 
podmínek Smlouvy o Dílo. Zhotovitel nesmí před rozhodnutím Objednatele o 
změnách Díla odkládat provádění Díla.
Objednatel se zavazuje pro tento případ udělit souhlas k úpravě či změně Realizační 
dokumentace stavby k Dílu jako předmětu autorského díla v rozsahu navrhované 
změny.

6.4. Méněpráce
Jestliže se Smluvní strany uzavřením dodatku ke Smlouvě o Dílo dohodnou nebo 
pokud dá Objednatel Zhotoviteli pokyn, že některé práce, které spadají do předmětu 
plnění Smlouvy o Dílo, nebudou provedeny (méněpráce), učiní o tom zápis do 
Deníku. Součástí zápisu je rovněž specifikace druhu a objemu prací, které Zhotovitel v 
souladu s uzavřeným dodatkem ke Smlouvě o Dílo nebo pokynem Objednatele v 
rámci provádění Díla není povinen provést, a tomu odpovídající snížení ceny Díla. 
Toto ustanovení platí obdobně pro případy, kdy je k řádnému provedení Díla dle 
Smlouvy o Dílo třeba provést práce odpovídající příslušné položce v Soupisu prací ve 
výměře menší, než bylo uvedeno v Soupisu prací.

7. LHŮTY
7.1. Zahájení prací

Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli přesné datum zahájení provádění Díla (dále 
jen „Datum zahájení prací“) nejpozději do 1 měsíce po uzavření této Smlouvy o 
Dílo. Zhotovitel je povinen začít s prováděním Díla do 3 dnů po Datu zahájení prací, 
a poté s prováděním Díla postupovat v souladu se Zavedenou odbornou praxí 
s odpovídající rychlostí a bez odkladu.

í
/12 /

iJIL



7.2. Lhůta pro dokončení
Zhotovitel se zavazuje provést Dílo tak, aby mohly být úspěšně provedeny všechny 
Přejímací zkoušky v souladu s ustanoveními Obchodních podmínek a aby Dílo bez 
Vad mohlo být předáno Objednateli nej později do 4 měsíců od zahájení stavby (dále
jen „Lhůta pro dokončení“).
Lhůta pro dokončení se prodlužuje pouze v případech, kdy tak výslovně stanoví 
Smlouva o Dílo, a to pouze o dobu, o jakou se provedení Díla zpozdí oproti původní 
Lhůtě pro dokončení za předpokladu, že Dílo bude prováděno v souladu se Zavedenou 
odbornou praxí. Lhůta pro dokončení se neprodlužuje v případě, že skutečnost, která 
je důvodem pro prodloužení Lhůty pro dokončení, vznikla v důsledku porušení 
právních povinností Zhotovitele.
V případě, že je skutečnost, která je důvodem pro prodloužení Lhůty pro dokončení, 
resp. přerušení provádění Díla, způsobena porušením povinnosti určité Smluvní 
strany, je taková Smluvní strana povinna nahradit druhé Smluvní straně náklady 
prokazatelně a účelně vynaložené v důsledku přerušení provádění Díla a veškeré další 
náklady, které jí v souvislosti s prodloužením Lhůty pro dokončení prokazatelně 
vznikly. Předchozí věta neplatí v případě, že prodloužení Lhůty pro dokončení bylo 
způsobeno v důsledku Mimořádné okolnosti.
Jestliže se Zhotovitel domnívá, že se v důsledku určité skutečnosti prodlužuje dle 
podmínek této Smlouvy o Dílo Lhůta pro dokončení, je Zhotovitel povinen tuto 
skutečnost oznámit Objednateli spolu s popisem skutečností nebo okolností 
odůvodňujících vznik takového nároku a vysvětlením příčinné souvislosti mezi 
takovou skutečností a prodloužením Lhůty pro dokončení. Jestliže Zhotovitel 
nepředloží oznámení o nároku na prodloužení Lhůty pro dokončení ve lhůtě do 7 dnů 
od vzniku příslušné skutečnosti (resp. od doby, kdy trvající skutečnost začala mít vliv 
na prodloužení Lhůty pro dokončení) a oznámí skutečnost zakládající prodloužení 
Lhůty pro dokončení později, nebude se přihlížet ke skutečnostem, které vznikly nebo 
trvaly během doby před tímto oznámením.
Předchozími ustanoveními tohoto článku 7.2. nejsou dotčena ust. § 2627 NOZ.

7.3. Harmonogram prací a cash-flow
Zhotovitel v Nabídce předložil Objednateli orientační časový harmonogram realizace 
Díla a cash-flow, který tvoří přílohu č. 4 Smlouvy o dílo. Požadavky na předložení 
podrobného harmonogramu prací (dále jen „Harmonogram prací“) vycházejícího 
z orientačního harmonogramu předloženého v rámci nabídky, na jeho obsah, jakož i 
další práva a povinnosti Smluvních stran s Harmonogramem prací souvisejících 
upravují Obchodní podmínky.

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY
Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla (materiály / zařízení / technologie 
a práce) v délce 60 měsíců a v délce 120 měsíců na střechu a veškeré izolace (dále jen 
„Záruční doba“), kterou se zavazuje, že Dílo bude po celou délku Záruční doby 
způsobilé pro použití k účelu stanovenému ve Smlouvě o Dílo, případně k obvyklému 
účelu, a že si zachová vlastnosti smluvené ve Smlouvě o Dílo, případně obvyklé 
vlastnosti. Podrobnosti stanoví Obchodní podmínky.

/
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9. SANKČNÍ USTANOVENÍ 

9.1. Smluvní pokuty
Zhotovitel je v případě porušení své povinnosti stanovené ve Smlouvě o Dílo povinen 
Objednateli uhradit a Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli v takovém případě 
požadovat uhrazení smluvních pokut takto:

a) při porušení povinnosti Zhotovitele zahájit provádění Díla podle článku 7.1 
Smlouvy o Dílo je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % ze Základní ceny včetně DPH za každý započatý den trvání prodlení;

b) při porušení povinnosti Zhotovitele dokončit Dílo ve Lhůtě pro dokončení podle 
článku 7.2 Smlouvy o Dílo je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z Ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení s 
řádným dokončením Díla;

c) při porušení povinnosti Zhotovitele odstranit Vady v dodatečné lhůtě je 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z Ceny 
včetně DPH za každou Vadu a den trvání porušení;

d) při porušení povinnosti vystavit a udržovat v platnosti kteroukoliv Bankovní 
záruku v souladu se Smlouvou o Dílo a Obchodními podmínkami je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny včetně DPH 
za každý den trvání porušení;

e) při porušení povinnosti provést Dílo v rozsahu předepsaném pro příslušný 
postupný závazný milník v termínu, do kdy mají být práce odpovídající 
příslušnému postupnému závaznému milníku dokončeny, je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny včetně DPH za 
každý den prodlení;

f) při porušení povinnosti Zhotovitele provádět Vícepráce pouze postupem a za 
splnění podmínek uvedených v článku 6.1 Smlouvy o Dílo je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny včetně DPH za každé 
porušení;

Podrobnosti stanoví Obchodní podmínky. Tímto ustanovením není dotčeno právo 
Objednatele domáhat se náhrady škody.

9.2. Náhrada škody
Podrobnosti stanoví Obchodní podmínky.

10. POJIŠTĚNÍ
Pojištění Díla a odpovědnosti za škodu
Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu na majetkové pojištění Díla, a to ve 
výši a za podmínek stanovených v Obchodních podmínkách. Před uzavřením Smlouvy 
o Dílo je Zhotovitel povinen Objednateli předložit nejpozději 7 dnů před uzavřením 
Smlouvy o Dílo doklad o uzavřeném majetkovém pojištění Díla, z něhož bude 
vyplývat splnění všech podmínek Smlouvy o Dílo a Obchodních podmínek. Dokud 
Zhotovitel nepředloží Objednateli doklad o uzavřeném majetkovém pojištění Díla, 
z něhož bude vyplývat splnění všech podmínek Smlouvy o^Dí.lo a Obchodních ^
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podmínek, není Objednatel povinen uzavřít Smlouvu o Dílo a platí, že Zhotovitel 
nesplnil povinnost dle § 124 odst. 1 ZZVZ. Doklad o uzavřeném majetkovém pojištění 
Díla splňujícím všechny podmínky Smlouvy o Dílo a Obchodních podmínek se stává 
přílohou č. 6 Smlouvy o Dílo.
Zhotovitel je dále povinen uzavřít pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za 
škodu na zdraví i na majetku způsobenou Zhotovitelem Objednateli a třetím osobám s 
horní hranicí pojistného plnění ve výši nabídkové ceny za každou pojistnou událost. 
Podrobnosti stanoví Obchodní podmínky.

11. BANKOVNÍ ZÁRUKY

ll.lZa účelem zajištění řádného splnění ze Smlouvy o Dílo (dodržení smluvních 
podmínek, kvality a termínů provedení díla) je Zhotovitel povinen nej později před 
uzavřením této Smlouvy o Dílo na svoje riziko a náklady obstarat poskytnutí 
Zadavateli a nepřetržitě udržovat v platnosti až do 14 dnů od data podpisu Protokolu o 
převzetí díla, neodvolatelnou a bezpodmínečnou bankovní záruku za plnění a řádné 
provedení Díla, splatnou na první výzvu Zadavatele a vystavenou v jeho prospěch ve 
výši odpovídající 3 % z Nabídkové ceny bez DPH (dále jen “Bankovní záruka na 
provedení Díla“). Bankovní záruka musí být poskytnuta bankou s platnou

v
bankovní licencí udělenou CNB.

11.2 Za účelem zajištění řádného plnění ze Smlouvy o Dílo v průběhu Záruční doby Díla, 
je Zhotovitel povinen nejpozději do 10 kalendářních dnů od podpisu Protokolu o 
převzetí díla, na svoje riziko a náklady obstarat poskytnutí a nepřetržitě udržovat 
v platnosti až do uplynutí posledního dne ze Záručních dob neodvolatelnou a 
bezpodmínečnou bankovní záruku za Vady, splatnou na první výzvu Objednatele a 
vystavenou v jeho prospěch ve výši odpovídající 2 % z Nabídkové ceny bez DPH 
(dále jen „Bankovní záruka za Vady“). Bankovní záruka musí být poskytnuta

v
bankou s platnou bankovní licencí udělenou CNB.

12. KOMUNIKACE
Kdekoliv Smlouva o Dílo předpokládá schválení nebo vydání souhlasu, potvrzení, určení, 
oznámení a žádosti, budou tato sdělení písemná. Písemnosti dle předchozí věty se 
doručují na dresu uvedenou v záhlaví Smlouvy o Dílo. Pokud to povaha písemnosti 
připouští, lze je dále doručit osobně (proti potvrzení) nebo kurýrem do podatelny odboru 
městského investora Magistrátu hl. m. Prahy, Vyšehradská 51, 128 00 Praha 2 nebo na e- 
mailovou adresu: dana.podrouzkova@praha.eu.
Schválení, potvrzení, souhlas, určení, oznámení a žádosti nebudou bezdůvodně 
zadržovány nebo zpožďovány.
Jestliže příjemce oznámí změnu příslušné adresy, je tato změna účinná uplynutím 3 dnů 
od jejího prokazatelného oznámení a od té doby je druhá Smluvní strana povinna 
doručovat na novou adresu. Pokud příjemce neuvede při žádosti o schválení nebo souhlas 
jinak, může být písemnost zaslána na adresu, z níž byla odeslána žádost.
Veškerá oznámení, informace či jiná sdělení podaná ve věcech Smlouvy o Dílo se 
považují za doručená (i) dnem, kdy je adresát osobně převezme (za osobní převzetí se v 
případě adresáta právnické osoby považuje převzetí kterýmkojívyz jejich zaměstnanců.

15
/

i

mailto:dana.podrouzkova@praha.eu


pracovníků či osob zastávajících v této právnické osobě určitou funkci), (ii) dnem, kdy 
dojde adresátovi na adresu jeho sídla zapsaného v obchodním rejstříku nebo na adresu 
uvedenou ve Smlouvě o Dílo, (iii) dnem, kdy je odesílateli technickými prostředky 
potvrzeno, že faxová zpráva byla doručena adresátu, (iv) dnem, kdy se do datové 
schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k 
dodanému dokumentu.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
13.1. Platnost a účinnost Smlouvy o Dílo

Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti uveřejnění této 
Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v 
registru smluv zajistí hl. m. Praha.

13.2. Změny Smlouvy o Dílo
Jakékoliv změny Smlouvy o Dílo musí být v písemné formě a odsouhlaseny oběma 
Smluvními stranami.

13.3. Stejnopisy Smlouvy o Dílo
Smlouva o Dílo je vyhotovena v sedmi stejnopisech s platností originálu, z nichž pět 
obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel a jeden zástupce Objednatele (příkazník).

13.4. Oddělitelnost ustanovení Smlouvy o Dílo
V případě, že kterékoli ustanovení Smlouvy o Dílo je nebo se stane či bude shledáno 
neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to (v maximálním rozsahu povoleném 
Právními předpisy) platnost a vymáhátelnost zbývajících ustanovení Smlouvy o 
Dílo. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné či 
nevymahatelné ustanovení sjednáním ustanovení platného a vymahatelného, které 
bude mít do nejvyšší možné míry stejný a Právními předpisy přípustný význam a 
účinek, jako mělo ustanovení, jež má být nahrazeno.

13.5. Centrální evidence smluv
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva o Dílo byla uvedena v 
Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a 
která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této 
smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v 
této Smlouvě o Dílo nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 OZ a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

13.6. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené 
v této Smlouvě o Dílo byly v souladu s cit. zákonem poskytnuty třetím osobám, 
pokud o ně požádají.
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13.7. Spolupůsobení Zhotovitele
Předmět plnění je spolufinancován ze zdrojů Evropské unie, z Evropských 
strukturálních a investičních fondů a státního rozpočtu České republiky 
prostřednictvím Operačního programu Životní prostředí (dále i ,,OPŽP“), prioritní 
osa 5
veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie14, název projektu 
„Stavba č. 40548 - SOS staveb, a zahrad. P9 - zateplení objektů Jarov“, registrační 
číslo projektu „CZ.05.5.18/0.0/0.0/15 019/0001733“.

Energetické úspory, specifický cíl 5.1 „Snížit energetickou náročnost

Zhotovitel i jeho Podzhotovitelé se zavazují k tomu, že budou plně dodržovat 
podmínky pravidel, která jsou stanovena pro poskytování dotace v rámci prioritní 
osy 5 - Energetické úspory. V případě nedodržení uvedených povinností či 
nepřiznání dotace ze zavinění Zhotovitele je Objednatel oprávněn uplatnit vůči 
Zhotoviteli náhradu škody.

Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2027 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstva životního prostředí ČR, Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a 
dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu 
této smlouvy po dobu 10 let od zániku závazku vyplývajícího ze smlouvy, minimálně 
však do roku 2027. Po tuto dobu je Zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným 
k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této 
smlouvy.

Zhotovitel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit 
vizuální identitou projektu dle platného a účinného Grafického manuálu OPŽP ke dni 
předložení či prezentaci výstupu.

13.8. Oprávnění jednat za Objednatele

Ve věcech souvisejících s plněním podle této Smlouvy o Dílo je za Objednatele 
oprávněn jednat:

- ve věcech smluvních: Šudák Zdeněk, právní oddělení OSI

h,
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- ve věcech technických: Ing. Alexandra Kdýrová, vedoucí oddělení
pozemních staveb OSI
Radka Malátová, DiS., technik oddělení
pozemních staveb OSI
Ing.Pavel Přikryl, jednatel ZAVOS s.r.o.- za příkazníka:

13.9. Přílohy
Nedílnou součástí Smlouvy o Dílo jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 Obchodní podmínky
Příloha č. 2 Specifikace Díla a kalkulace ceny (Soupis prací)
Příloha č. 3 Specifikace Díla a kalkulace ceny dle budoucích správců - provozovatelů 
Příloha č. 4 Harmonogram prací a časový plán, zadání části prací 
Příloha č. 5 Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů 
Příloha č. 6 Doklad o pojištění Díla
Příloha č. 7 Manuál kodifikující standardy tvorby informačních panelů pro stavby, 

jejichž investorem je Hlavní město Praha 
Příloha č. 8 Pokutový řád 
Příloha č. 9 Postupy řízení stavby

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, 
pro které by tato smlouva nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly 
neplatnost této smlouvy a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté 
omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tato smlouva nebyla 
ujednána v rozporu se zákonem a nepři čí se dobrým mravům a veškerá prohlášení v 
této smlouvě odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy.

13.10.

13.11. V souladu s ust. § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto Hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření této smlouvy 
schválila Rada hlavního města Prahy usnesením č. 426 ze dne 6.3.2018.

OBJEDN ZHOTOVÍ
VLTAVÍNHlavní mě:
s.r.o.

»\Podpis:_A
Jméno: Ing. 
Funkce: řed 

Datum:

Podpis:
Jméno: Viktor Dvořák 

Funkce: jednatel 
Datum:
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Příloha č. 1 Obchodní podmínky
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9. 3. 2018 
10:174 Rekapitulace po objektech

Stavba: 40548 - SOŠ zateplení A a D
Sestava 1.2

Stavba: 40548 - SOŠ zateplení A a D

Celková cena: 26 245 964,72 Kč

Značka Název Cena [Kč]
Zateplení objektu A 
Zateplení objektu D 
Vedlejší rozpočtové náklady

objekt A 
objekt D

8 743 415,57 
17 057 247,69 

445 301,46VRN

Celkem: 26 245 964,72
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9. 3. 2018 
10:16XC4 Rekapitulace po objektech a stavebních dílech

Stavba: 40548 - SOŠ zateplení A a D
Sestava 1.3

Stavba: 40548 - SOŠ zateplení A a D

Celková cena: 26 245 964,72 Kč

Značka Název Cena [Kč]

Objekt: objekt A - Zateplení objektu A 8 743 415,57

Zemní práce 
Zakládání

1 - Přístroje montované do stávajících rozvaděčů
2 - Instalační krabice, lišty

3 - Zásuvky kompletní včetně montáže

4 - Kabely s dvojitou izolací PVC včetně prořezu, zvlnění ukončení,
5 - Světelná instalace a svítidla

6 - Revize a zjišťování stávajícího stavu elektrorozvodů a úpravy v rozvaděči.
7 - Demontáže, stavební přípomoce.prostupy stěnou a stropem 
Hromosvod

Montáže technologických zařízení 
Svislé a kompletní konstrukce 
Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 
Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
Povlakové krytiny 
Izolace tepelné

Zdravotechnika - vnitřní kanalizace
Zdravotechnika - vnitřní vodovod
Ústřední vytápění - otopná tělesa

Elektromontáže - rozvodný systém
Elektromontáže - osvětlovací zařízení a svítidla
Vzduchotechnika
Větrání tříd
Větrání poslucháren
Společné
Konstrukce tesařské 
Konstrukce suché výstavby 
Konstrukce klempířské 
Konstrukce truhlářské 
Konstrukce zámečnické 
Dokončovací práce - nátěry 
Dokončovací práce - malby a tapety 
Trubní vedení

Ostatní konstrukce a práce, bourání 
Přesun sutě 
Přesun hmot

1 217 607,33
14 702,20 

4 716,16
16 535,55 

1 324,35
12 237,90 
88 263,30
17 359,46 
24 295,55

107 128,35 
9 520,00 

73 649,16 
1 870 961,59 

106 886,03 
905 627,38 
795 514,14

57 726,51 
1 850,24

44 183,82 
26 359,76 

7 210,00 
17 865,35 

1 039 335,00 
1 036 670,80 

99 605,00 
295 167,47 
160 608,59 
393 295,58 
327 764,94 
178 209,00 

79 133,25
15 657,76
58 177,93 

470 151,17
85 701,51 
82 413,44

2
21.1.1
21.1.2.
21.1.3.
21.1.4
21.1.5
21.1.6 
21.1.8 
21.2.1
22-M
3
6
711
712
713
721
722
735
742
748
751
751.1
751.2 
751.3.
762
763
764
766
767
783
784
8
9
997
998

Objekt: objekt D - Zateplení objektu D 17 057 247,69

Zemní práce 
Zakládání

1 - Přístroje montované do stávajících rozvaděčů
2 - Instalační krabice, lišty

3 - Zásuvky kompletní včetně montáže

4 - Kabely s dvojitou izolací PVC včetně prořezu, zvlnění ukončení,
6 - Revize a zjišťování stávajícího stavu elektrorozvodů a úpravy v rozvaděči.

1 301 906,05
28 630,60 
14 200,98 
38 383,94 
10 329,93
29 433,25 
31 978,02

2
21.1.1
21.1.2.
21.1.3.
21.1.4
21.1.6
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XC4 9. 3. 2018 
10:16Rekapitulace po objektech a stavebních dílech

Stavba: 40548 - SOŠ zateplení A a D
Sestava 1.3

Značka Název

7 - Demontáže, stavební přípomoce,prostupy stěnou a stropem 
Hromosvod

Montáže technologických zařízení 
Svislé a kompletní konstrukce 
Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 
Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
Povlakové krytiny 
Izolace tepelné

Zdravotechnika - vnitřní kanalizace
Ústřední vytápění - otopná tělesa

Elektromontáže - osvětlovací zařízení a svítidla
Vzduchotechnika
Větrání tříd
Společné
Konstrukce tesařské 
Konstrukce suché výstavby 
Konstrukce klempířské 
Konstrukce truhlářské 
Konstrukce zámečnické 
Podlahy z dlaždic 
Dokončovací práce - nátěry 
Dokončovací práce - malby a tapety 
Dokončovací práce - zasklívání 
Trubní vedení

Ostatní konstrukce a práce, bourání 
Přesun sutě 
Přesun hmot

Cena [K£]
21.1.7
21.2.1

25 932,43 
161 410,05

3 742,00 
108 232,87

3 233 909,64 
132 564,88 

1 079 674,30 
901 490,94 

24 378,35 
132 602,49

4 439,04 
272,19

8 109 505,80 
99 605,00 

273 581,10 
124 466,02 
525 475,80 
290 701,91 

21 680,37
18 249,45
19 007,07

3 925,93
13 489,00 
27 768,74 

1 034 140,20 
118 122,92 
114 016,43

22-M
3
6
711
712
713
721
735
748
751
751.1
751.3.
762
763
764
766
767
771
783
784
787
8
9
997
998

Objekt: VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 445 301,46
Průzkumné, geodetické a projektové práce 
Zařízení staveniště 
Inženýrská činnost 
Provozní vlivy

VRN1
VRN3
VRN4
VRN7

20 000,00 
346 301,46 

53 000,00 
26 000,00

Celkem: 26 245 964,72
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9. 3. 2018 
10:21Soupis prací

Stavba: 40548 - SOS zateplení A a D
Sestava 1.1

Stavba: 40548 - SOŠ zateplení A a D

Celková cena: 26 245 964,72 Kč

Cena [Kč]Množství MjNázev JCZnačka

8 743 415,57Objekt: objekt A - Zateplení objektu A

2 532,40 
1 722,29

0,052 T 
40,515 M2

48 700,00 
42,51

lak asfaltový ALP/9 (t) bal 9 kg
Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic 
okap.chodník(12,5+3,2*2+33,2+0,25)*0,5+28,68*0,5= Celkem: A=

Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 100 mm 
'asfalt.komunikace u rampy a k objektu F (18.28+9.5+1.6)*0.6=17,63 [A] Celkem: 4=17,63 [B] 
Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 150 mm 
jih2,3*0,5= Celkem: A=

Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 300 mm 
'asfalt.komunikace u rampy a k objektu F (18.28+9.5+1.6)*0.6=17,63 [A] Celkem: 4=17,63 [B]

111631500

113106121
Výkaz
výměr
113107121
Výkaz
výměr
113107131
Výkaz
výměr
113107132
Výkaz
výměr
113107136
Výkaz
výměr
113107141
Výkaz
výměr

3 038,71172,38 17,628 M2

577,921,150 M2502,54

14 942,5517,628 M2847,66

3 918,09Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu vyztuženého sítěmi tl 150 mm 
jih2,2*2,87= Celkem: A=

Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 50 mm 
'asfalt.komunikace u rampy a k objektu F (18.28+9.5+1.6)*0.6=17,63 [A] Celkem: 4=17,63 (Bj

620,54 6,314 M2

1 441,7917,628 M281,79

Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopů mobilní plotovou zábranou výšky 
do 2 m zřízení
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopů mobilní plotovou zábranou výšky 
do 2 m odstranění
Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných 
horninách tř. 3
•rampa u F (9.4+1.6)*0.9*0.6=5,94 (AI Mezisoučet: A=5,94 [B] 'jih 5T5' 8.2*0.9*0.6=4,43 [C] Mezisoučet: C=4,43 (D] 'západ ST5'
(33.3+0.25+0.6+12.5)*0.9*0.6=25,19 [E] Mezisoučet: E=25,19 [F] 'východ ST5' (28.68+18.28)*0.9*0.6=25,36 [G] Mezisoučet: G=25,36 [H] 
Celkem: A+C+E+G=60,92 [I] Celkem: 1=60,92 [j]
Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím 
v hornině tř, 3
Vodorovné přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem do 10

13 973,75125,000 M111,79119003121

5 972,50125,000 M47,78119003122

38 899,1660,917 M3638,56132212101

Výkaz
výměr

5 292,5630,459 M3173,76132212109

3 375,05

'západ ST5' (33.3+0.25+0.6+12.5)*0.9*0.6=25,19 [A] Mezisoučet: A=25,19 [Bj 'východ ST5' 28.68*0.9*0.6=15,49 [C] Mezisoučet: C=15,49 
[D] Celkem: A+C=40,68 [E] Celkem: E=40,68 [F]
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním 
kolečkem ZKD 10 m
'výkop západ' 25.191*6=151,15 [A] Mezisoučet: 4=151,15 [B] 'výkop výchoď 15.487*14=216,82 [Cl Mezisoučet: C=216,82 [D] Celkem: 
A+C=367,97 [E] Celkem: E=367,97 [F]
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

82,97 40,678 M3162201211 m
Výkaz
výměr

162201219 27 810,72367,964 M375,58

Výkaz
výměr
162701105
Výkaz
výměr

162701109

13 772,7260,917 M3226,09

výkop60,917= Celkem: 4=

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4
ZKD 1000 m přes 10000 m
Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3

výkopek60,917= Celkem: 4=

10 459,45609,170 M317,17

9 875,2560,917 M3162,11167101101
Výkaz
výměr
171201211 15 351,14 

12 326,79
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) 109,651 T 

44,672 M3

140,00 
275,94

'rampa u F (9.4+1.6)*0.9*0.44=4,36 [A] Mezisoučet: 4=4,36 [B] 'jih ST5' 8.2*0.9*0.44=3,25 [C] Mezisoučet: C=3,25 [D] 'západ ST5'
(33.3+0.25+0.6+12.5)*0.9*0.44=18,47 [E] Mezisoučet: E=18,47 [F] 'východ 575' (28.68+18.28)*0.9*0.44=18,60 [G1 Mezisoučet: G=18,60 
[H] Celkem: A+C+E+G=44,68 [I] Celkem: 1=44,68 [j]

Zásyp ruční sypaninou se zhutněním174101102

Výkaz
výměr

181300101 7 875,00105,000 M2Obnova stávajících travnatých ploch 75,00
R
210000110 1 324,355,000 KUSZásuvka 16A, 230V, bílá 264,87
2
210000111 3 790,50150,000 M25,27Kabel CYKY 3Jxl,52
210000111 4 304,30130,000 M33,11Kabel CYKY 3Jx2,53
210000111 3 142,1065,000 M48,34Kabel CYKY 5Jx2,54
210000111 1 001,0035,000 MVodič jednožilový CY6mm2/žz

Odbočná krabice s víčkem a svorkovnicí, pro lištový rozvod včetně montáže a 
podružného materiálu

28,60
5
210010010 507,699,000 KUS56,41
1
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Stavba: 40548 - SOŠ zateplení A a D
Sestava 1.1

Značka Název MnožstvíJC Cena [Kč]Mj

Objekt: objekt A - Zateplení objektu A 8 743 415,57

210010010
Přístrojová krabice, pro lištový rozvod včetně montáže a podružného materiálu

Lišta hranatá LV 22x20 HD, včetně spojovacích, rohových a koncových prvků. 
Montáž lišty na stěnu.
Lišta hranatá LV 40x20 HD, včetně spojovacích, rohových a koncových prvků. 
Montáž lišty na stěnu.
Lišta hranatá LV 60x40 HD, včetně spojovacích, rohových a koncových prvků. 
Montáž lišty na stěnu.
Nosná konstrukce pro kabely- lišta hranatá LV včetně spojovacích, rohových a 
koncových prvků

Výchozí revize

49,26 5,000 KUS 246,302
210010010

44,88 255,000 M 11 444,407
210010010

48,56 5,000 M 242,808
210010010 112,59 16,000 M 1 801,449
210010011 169,47 50,000 M 8 473,503
210011110

609,10 12,000 HOD 7 309,201
210011110 Zjišťování stávajícího stavu elektrorozvodů

Úpravy ve stávajícím rozvaděči související s montáží proudového chrániče a 
přechodu soustavy z TN-C na TN-S. Montáž DIN lišty svorkovnic PE a N, úpravy 
zákrytu.
Demontáž stávající hromosvodní soustavy a ekologické likvidace materiálu s 
odvozem do sběrny
Demontáž stávající svítidel a ekologická likvidace materiálu s odvozem do 
sběrny

Montážní práce jímací soustavy

456,83 6,000 HOD 2 740,982

210011110
456,83 16,000 HOD 7 309,283

210011111 380,69 45,000 HOD 17 131,054
210011111 380,69 15,000 HOD 5 710,355
210021122

456,83 105,000 HOD 47 967,151
210021122 Revize hromosvodu, revizní zpráva 609,10 6,000 HOD 3 654,602
210021122

Montáže zemnícího vodiče, vyhledání a napojení stávajícího zemniče

Spojka se smršťovacím návlekem pro napojení topného kabelu vpusti včetně 
montáže a podružného materiálu.
Kabelový žlab MARS ocelový s výkem, 100x50mm, včetně podpěr spojek, 
rohových dílů, včetně montáže

Montáž a dodávka svítidel zářivkových 2x49W, IP20

456,83 14,000 HOD 6 395,623
210111111 85,71 7,000 KUS 599,974
210121211

338,59 5,000 M 1 692,9512
210201001 2 533,31 30,000 KUS 75 999,301
210201001 Kabel CYKY3Jxl,5

2- pólový proudový chránič s nadproudou ochranou, 6kA, 10B/1N/0.03AC 10A - 
včetně montáže
2- pólový proudový chránič s nadproudou ochranou, 6kA, 16B/1N/0.03AC 16A - 
včetně montáže

Jistič 3-pólový, 6kA, 16A/3/D, včetně montáže do rozvaděče

Tratívod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 100 mm včetně lože 
otevřený výkop
Dočasné vyzdvižení a znovu uložení stávajících kabelů mobilního operátora na 
střeše (uložených ve žlabu)- včetně systémového podložení žlabu na novou 
střešní kr
fólie střešní mPVC s PES výztuží ke kotvení ti.1,5 mm zkouška Broof (t3) 
fólie střešní mPVC na detaily 
fólie střešní mPVC na detaily

fólie střešní mPVC pro lepení PU lepidlem s plstí 3,2 mm 
roh vnitřní .vnější pro střešní fólie mPVC 
deska z pěnového polystyrenu EPS 100 S 1000 x 500 x 50 mm 
atika u objektu D(5,9+6,18)*(0,11+0,1)= atika u objektu B(6,1*2+15,7)*(0,25+0,1)= atika(23,5+28,3+12,1+63,6)*0,7= Celkem: A+B+C= 
D * 1.02Koeficient množství= Celkem: E= 
deska z pěnového polystyrenu EPS 100 S 1000 x 500 x 50 mm

předsazený vstupl8,6*0,5= A * 1.02Koeficient množství= Celkem: 0= 
deska z pěnového polystyrenu EPS 100 S 1000 x 500 x 140 mm 
atika u objektu D(5,9+6,18)*0,25= A * 1.02Koeficient množství= Celkem: B=

25,27 150,000 M 3 790,502
211110001 885,05 2,000 KUS 1 770,100
211110001 887,92 2,000 KUS 1 775,841
211110001 585,11 2,000 KUS 1 170,222
212752212 154,76 95,000 M 14 702,20

2205-
OV04R 112,00 85,000 M 9 520,00

283220410 194,88
246,40
246,40
423,36
117,60

1 428,589 M2 
90,000 M2 
10,800 M2

278 403,42 
22 176,00 

2 661,12 
6 614,58 

940,80

283220580
283220580
283220600
283220701
283723050
Výkaz
výměr
283723050
Výkaz
výměr
283723160
Výkaz
výměr
283723170

15,624 M2 
8,000 KUS 

103.583 M295,20 9 861,10

95,20 9,486 M2 903,07

240,80 3,080 M2 741,66

deska z pěnového polystyrenu EPS 100 S 1000 x 500 x 150 mm 253,12 5,692 M2 1 440,76R
Výkaz
výměr
283759130
Výkaz
výměr

283759440

předsazený vstupl8,6*0,3= A * 1.02Koeficient množství= Celkem: 0=

deska z pěnového polystyrenu EPS 100 S 1000 x 500 (1000) mm 
atika u objektu D(5,9+6,18)*0,25*0,1= atika u objektu B(6,1*2+15,7)*0,25*0,1= atika(23,5 +28,3+12,1+63,6)*0,22*0,35= Celkem: 
A+0+C= D * 1.02Koeficient množství= Celkem: E= 
deska fasádní polystyrénová EPS 100F 1000 x 500 x 40 mm.souč. tepelné 
vodivosti 0,036

'sever STla' rohll,3*0,25= Celkem: A= B * 1.02Koeficient množství= Celkem: C=

deska fasádní polystyrénová EPS 100F 1000 x 500 x 40 mm.souč. tepelné 
vodivosti 0,036

1 512,00 11,034 M3 16 683,41

57,67 2,882 M2 166,20
Výkaz
výměr

283759440 57,67 103,778 M2 5 984,88
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Stavba: 40548 - SOŠ zateplení A a D
Sestava 1.1

Cena [Kč]Množství MJNázev JCZnačka

8 743 415,57Objekt: objekt A - Zateplení objektu A
•jih' okna(l,8‘2+2,4)“8‘0.31 = dveře(2,3*2+1,7)*0,31+(2.2*2+1.15)'0.26= Mezisoučet: A+B= 'západ'
Nadpraii(26,4*2+12,14*2+57,14)*0,16+1,2*22*0,1+1,2*(22+32)*0,18= ostěníO,6*2*22*0,26+2,l*(22+32)*2*0,18= Mezisoučet: D+E= 
Celkem: A+B+D+E= G * 1.02Koeficient množství= Celkem: Ft= 
deska fasádní polystyrénová EPS 100 F 1000 x 500 x 160 mm.souč. tepelné 
vodivosti 0,036

STÍ a ST2611,14-ST345,437= A * 1.02Koeficient množství= Celkem: B=

polystyren extrudovaný raženým mřížkovaným povrchem, tl.40 mm.souč. 
tepelné vodivosti 0,038

'západ ST3‘ roh0,25*0,3= zatažení pod terén0,25*0,2= Celkem: A+B= C * 1.02Koeficient množství= Celkem: D=

polystyren extrudovaný raženým mřížkovaným povrchem, tl.40 mm.souč. 
tepelné vodivosti 0,038

'rampa u F' okna((l,2+0,6*2)*3)*0,17= A * 1.02Koeficient množství= Celkem: B=

polystyren extrudovaný raženým mřížkovaným povrchem, tl.140 mm.souč. 
tepelné vodivosti 0,038
'St5' rampa u F(9,04+l,6)*0,9= jih8,2*0,9= západ(33,3+0,25+12,5)*0,9= východ(28,68+18,28)*0,9= -zataženípod 
terén(9.04+1.6+8.2+33.3+0.25+12.5+28.68+18.28)*0.2=-22,37 [E] Celkem: A+B+C+D+E= F * 1.02Koeficient množství= Celkem: G= 
polystyren extrudovaný raženým mřížkovaným povrchem, tl.140 mm,souč. 
tepelné vodivosti 0,038
'jih ST3' 8.2*0.3=2,46 [A] Mezisoučet: A=2,46 [B] 'západ 5T3' 33.3*0.3+12.5*0.3=13,74 [C] Mezisoučet: C=13,74 [D] 'východ ST3'
(28.68+18.28)*0.3=14,09 [El Mezisoučet: E=14,09 [F] 'rampa ST3' 9.405*1.465+1.6*1.65=16,42 [G] -oknal.2*0.6*3=-2,16 [H] Mezisoučet: 
G+H=14,26 [I] zataženo pod terén(8,2+33,3+12,5+28,68+18,28+9,405+1,6)*0,2= Celkem: A+C+E+G+H+J= K* 1.02Koeficient 
množství= Celkem: L=
Zdivo nosné tl 250 mm z pórobetonových přesných hladkých tvárnic 
hmotnosti 500 kg/m3

nadezdívka atiky(23,4+28,7+57,411*0,25*0,25= Celkem: A=

Zdivo nosné tl 375 mm z pórobetonových přesných hladkých tvárnic 
hmotností 400 kg/m3

nadezdívka atiky(6,68+12,771*0,375*0,25= Celkem: A=

Výkaz
výměr

132 933,18577,017 M2230,38283759850

Výkaz
výměr
283763512 14,570,128 M2113,84
R
Výkaz
výměr
283763512 142,071,248 M2113,84
R
Výkaz
výměr
283764041 31 305,5179,861 M2392,00
R
Výkaz
výměr
283764041 27 204,0068,278 M2398,43
R

Výkaz
výměr

6,844 M3 32 635,274 768,45311272223
Výkaz
výměr

311272411 7 871,171,823 M34 317,70

Výkaz
výměr
340291122
Výkaz
výměr
354319395

33 142,72Dodatečné ukotvení zdivá ploch.nerez.kotvami k cihel.kon.tl.přes 150mm 
nadezdívka atiky(6,68+12,77)= nadezdívka atiky(23,4+28,7+57,41)= Celkem: A+B= Celkem: C=

Ochranná trubka PH29 
Jímací tyč JP20/2 m délky, AlMgSi 
Vodič FeZn OlOmm 
Vodič FeZn 30X4 mm 
Vodič AlMgSi O 8mm
Podpěra vodiče na stěnu do zateplovací vrstvy včetně hmoždinek a vrutů,
PV01pl-55
Podpěra vodiče PV21 nalepovací na plochou střechu 
Ochranný úhelník FeZnm OUl,7m, 2x držák OÚ 
Stojan proJP (malý/350), plastové podpěry lepící, svorka SUB+SJ01 
svorka SJ 1 k jímací tyči-4 šrouby 
Svorka křížová - SK 
Spojka spojovací SS FeZn 
Svorka SP připojovací FeZn 
Svorka spojovací SR03 (FeZn)

Svorka spojovací SR02 (FeZn)

Svorka spojovací ST10 na potrubí s páskem 
Svorka zkušební SZ - nerez 
Označovací štítek svodu 
profil omítkový rohový pro omítky venkovní

mřížka větracích otvorů na fasádě plast 200x200 bílá se síťovinou ozn.OVll

128,960 M257,00

334,56 
634,48 

1 675,20 
5 408,75 

13 009,30

4,000 M 
2,000 KUS 

40,000 M 
125,000 M 
410,000 M

83,64
317,24

41,88
43,27
31,73

354410615
354410731
354410732
354410771

5 191,50150,000 KUS34,61354414001
16 542,60 

1 903,92 
1 557,36

69.22 
599,82 
751,10

28,86
288,88
323,04
180,55
438,40
173,44
26.22

395,000 KUS 
8,000 KUS 
2,000 KUS 
2,000 KUS 

26,000 KUS 
74,000 KUS 

2,000 KUS 
8,000 KUS 

16,000 KUS 
5,000 KUS 
8,000 KUS 
8,000 KUS 
4,305 M

41,88
237,99
778,68
34,61
23,07
10,15
14,43
36,11
20,19
36,11
54,80
21,68

354414002
354418305
354418495
354418600
354418751
354418851
354418951
354419855
354419863
354420050
354420341
354421100
553430250
56245-
OV11R
562OV05R
583441970
590514760
590514840

6,09

143,002,000 KUS71,50

3 360,00 
26 981,89 
15 479,63 

5 708,78

60,000 KUS 
89,344 T 

767,078 M

mřížka větrací plast VM 100 B bílá 
štěrkodrť frakce 0-63

profil okenní začišťovací s tkaninou -Thermospoj 9 mm/2,4 m

56,00

302,00

20,18
576,644 M

'jih' okna(l,8*2)*8= dveře(2,3*2)+2,2*2= Mezisoučet: A+B= 'rampa' okna0,6*2*3+konec KZS1,465= Mezisoučet: D= 'východ okna' 
(2.1*2)*(9+40+l)=210,00 [F] (0.6*2)*16=19,20 [G] Mezisoučet: F+G=229,20 [H] 'západ ' okna(2,l*2)*54= okna(0,6*2)*22= fasáda 
vystupujícírohll,6= roh budovy!2,32= Mezisoučet: l+J+K+L= Celkem: A+B+D+F+G+l+J+K+L= N * 1.05Koeficient množství= Celkem: 0=

9,90lišta rohová PVC 10/10 cm s tkaninou bal, 2,5 m

Výkaz
výměr

10,553 M 1 424,23profil dilatační stěnový , dl. 2,5 m 134,96590515000
Výkaz
výměr

stěnovalo,05= A * 1.05Koeficient množství= Celkem: B=
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Stavba: 40548 - SOŠ zateplení A a D
Sestava 1.1

Značka Název MnožstvíJC Cena [Kč]MJ

Objekt: objekt A ■ Zateplení objektu A 8 743 415,57

590515020 profil dilatační rohový , dl. 2,5 m 
Výkaz 
výměr
590515100 profil okenní s nepřiznanou okapnicí LTU plast 2,0 m

Výkaz 
výměr

590515120 profil parapetní - Thermospoj LPE plast 2 m
Výkaz 
výměr

590516530 lišta soklová AI s okapničkou, zakládací U 16 cm, 0,95/200 cm 
605151115

134,96 42,158 M

k objektu Fl,6+4,45+3- k objektu BIO,1*2= k objektu CIO,9= Celkem: A+B+C= D * 1.05Koeficient množství= Celkem: E=

5 689,64

25,59
'jih' 2.4*8=19,20 [AI 1.7+1.15=2,85 [B] Mezisoučet: A+B=22,05 [C] 'rampa' 1.2*3=3,60 [D] Mezisoučet: D=3,60 [E] 'východ' nadpraží levá 
část(27,6*2+28,68)= nadpraží pravá část(22,6+19,6+18,28)+oknol,l= Mezisoučet: F+G= 'západ' Nadpraží26,4*2+12,14*2+57,14= 
Mezisoučet: 1= Celkem: A+B+D+F+G+l= K* 1.05Koeficient množství= Celkem: L=

320,597 M 8 204,08

29,40 214,095 M
'jih' 2.4*8=19,20 [A] Mezisoučet: A=19,20 [B] 'rampa' 1.2*3=3,60 [C] Mezisoučet: C=3,60 [D] 'východ' 2.4*9=21,60 [E] 1.2*40=48,00 [F] 
1.1=1,10 [G] 1.2*16=19,20 [H] Mezisoučet: E+F+G+H=89,90 [I] 'západ' 1.2*54=64,80 []] 1.2*22=26,40 [K] Mezisoučet: j+K=91,20 [L] 
Celkem: A+C+E+F+G+H+J+K=203,90 [M] M * 1.05Koeficient množství=214,10 [N] Celkem: N=214,10 [Oj

6 294,39

78,29 120,078 M 9 400,91
řezivo jehličnaté impreg.prkno jakost l.-ll. 2 - 3 cm 5 376,00 5,676 M3 30 514,18R

Výkaz
výměr 215*0.024=5,16 [A] A * l.lKoeficient množství=5,68 [B] Celkem: B=5,68 [C]

okno plastové bílé jednokřídlé výklopné pákové ovládání 120 x 60 cm zasklení 
tepelně izol.trojsklem vnější sklo bezpeč.neprůhledné, Uw 0,9 W/m2K, 
kompletní prov

západ22= východl5+l= Celkem: A+B= Celkem: C=

Vápenocementová štuková omítka malých ploch do 1,0 m2 na stěnách 
v místě posunu topení a otvory pro VZT(3+1+1)= Celkem: A=

Začištění omítek kolem oken, dveří, podlah nebo obkladů 
1PP(0,6*2+1,2)*(22+16)=l,00 [A] Celkem: A=1,00 [B]

Zřízení ochrany stavebních konstrukcí a předmětů bedněním 
VZT výdech potrubí z budovy B(3*2,5)*2+(l,5*2,5)= Celkem: A=

Odstranění ochrany stavebních konstrukcí a předmětů bedněním 
Potažení vnějších podhledů sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé 
hmoty

‘západ’ podhled vstupul8*2= Celkem: A=

Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 2,0 mm včetně penetrace vnějších 
podhledů

'západ' podhled vstupul8*2= Celkem: A=

Vyrovnání podkladu vnějších stěn maltou vápenocementovou tl do 10 mm

'rampa u F pod omítku' (2.78+0.6)*2.05+3.35*0.38+2.7*1.65/2+2.7*1.465/2=12,41 [A] Celkem: A=12,41 [B]

Potažení vnějších stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé 
hmoty
'ST06' rampa(2,78+0,6)*2,05+3,35*0,38+2,7*1,65/2+2,7*1,465/2= hlava zídky3,35*0,6= Mezisoučet: A+B= 'Západ' vstup 
boky3,77*5,48*2= sokl levá část vstupul,5*l= vstup čela(5,18*2+18,6)*0,3= vnitřní stěny vstupu2*4,2*2= Mezisoučet: D+E+F+ G= 
Celkem: A+B+D+E+F+G= Celkem: 1=
Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných rohových profilů s 
tkaninou

s okapničkou305,33= parapetní203,9= rohových549,185= Celkem: A+6+C= Celkem: D=

Montáž omítkových samolepících začišťovacích profilů (APU lišt)
'jih' oknafl,8*2+2,4)*8= dveře(2,3*2+1,7)= dveře(2,2*2+1,15)= Mezisoučet: A+B+C= 'rampa' okna(0,6*2+1,2)*3= Mezisoučet: E= 
'východ okna' okna(2,1*2+2,4)*9= (2.1*2+1.2)*40=216,00 [Hj (2.1*2+1.1)=5,30 [lj (0.6*2+1.2)*16=38,40 [JI Mezisoučet: G+H+l+j= 
'západ okna' (2.1*2+1.2)*54=291,60 [L] (0.6*2+1.2)*22=52,80 [M] Mezisoučet: L+M=344,40 [Nj Celkem: A+B+C+E+G+H+l+J+L+M= 
Celkem: 0=
Montáž omítníků plastových nebo pozinkovaných 
rampa2,05*2= Celkem: A= Celkem: B=

611-oOlR 6 320,16 38,000 KUS 240 166,08

Výkaz
výměr
612325223
Výkaz
výměr
619995001
Výkaz
výměr
619996111
Výkaz
výměr
619996121

387,27 5,000 KUS 1 936,35

128,31 91,200 M 11 701,87

360,67 18,750 M2 6 762,56

96,32 18,750 M2 1 806,00

621142001 192,60 36,000 M2 6 933,60

Výkaz
výměr

621531021 231,34 36,000 M2 8 328,24

Výkaz
výměr
622135001
Výkaz
výměr

622142001

190,32 12,407 M2 2 361,30

185,88 82,724 M2 15 376,74

Výkaz
výměr

622143003 63,84 1 058,415 M 67 569,21
Výkaz
výměr
622143004 39,20 730,550 M 28 637,56

Výkaz
výměr

622143005
Výkaz
výměr

28,00 4,100 M 114,80

Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 40 
mm622211001 404,19 2,950 M2 1 192,36

Výkaz
výměr

622211031

'západ ST3' roh0,25*0,3= Mezisoučet: A= 'sever STÍ a' rohll,3*0,25= Mezisoučet: C= zatažení pod terén0,25*0,2= Celkem: A+C+E= 
Celkem: F=
Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 160 509,42 633,533 M2 322 734,38
'jih STla' odměrenol60,3= -okna2.4*1.8*8=-34,56 [B] -dverel.7*2.3-1.15*2.2=-6,44 [C] Mezisoučet: A+6+C= 'jih ST3’ 8.2*0.3=2,46 [E] 
Mezisoučet: E=2,46 [F] 'západ STla' odměřeno598,5= -oknal.2*0.6*22=-15,84 [H] -(26.4+57.3+12.36)*2.1=-201,73 [I] Mezisoučet: 
G+H+l= 'západ ST3' 33.3*0.3+12.5*0.3=13,74 [K] Mezisoučet: K=13,74 [Lj 'západ ST2a‘ 2.1*0.6*20+2.1*0.5+2.1*0.6*31+2.1*0.5=66,36 
[M] Mezisoučet: M=66,36 [N] 'východ ST3' (28.68+18.28)*0.3=14,09 [O] Mezisoučet: 0=14,09 [Pj 'rampa ST3'
9.405*1.465+1.6*1.65=16,42 [Q] -oknal.2*0.6*3=-2,16 [Rj Mezisoučet: Q+R=14,26 [S] zataženo pod
terén(8,2+33,3+12,5+28,68+18,28+9,405+1,6)*0,2= Celkem: A+B+C+E+G+H+l+K+M+0+Q+R+T= Celkem: U=
Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění hl. špalety do 200 mm z 
polystyrenu tl do 40 mm

mm

Výkaz
výměr

622212001 68,71 7,200 M 494,71
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